[image: ГЕРБ_слив]
«ВЫЛЫН-УНИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХ-УНИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 марта 2020 года                                                                                                          № 9
Село Верх-Уни

О внесении изменений в постановление № 4.2 от 22 марта 2014 г. «Об утверждении
Положения «О порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в Администрации муниципального образования «Верх-Унинское»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в целях совершенствования
законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Федеральным
законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О Муниципальной службе в Российской Федерации»
Администрация муниципального образования «Верх-Унинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в
Администрации муниципального образования «Верх - Унинское» внести следующие
изменения:
а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Дисциплинарное взыскание применяется непосредственно после обнаружения
дисциплинарного проступка, но не позднее шести месяцев со дня поступления информации
о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая
периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в
отпуске, других случаев отсутствия его на службе по уважительным причинам, а также
времени проведения служебной проверки.».
б) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Дисциплинарное взыскание не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения коррупционного правонарушения, а по результатам проверки финансово-
хозяйственной деятельности или аудиторской про верки - не позднее трех лет со дня совершения коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»,
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального
образования «Верх-Унинское» и разместить на официальном сайте администрации
муниципального образования «Юкаменский район» в сети «Интернете».
	3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
«Верх-Унинское»                                                              Н.В.Веретенникова
[bookmark: _GoBack]
image1.png